[image: kznn-m-cnt]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
БАРУН-ХЕМЧИК КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29»  августа 2022 г. № 332
с. Кызыл-Мажалык

О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Барун-Хемчикского кожууна.

В соответствии со статьей 11 Федерального Закона от 24 июня 1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних» постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013г. №995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Республики Тыва от 29 декабря 2004 г. №1165 ВХ-1 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Тыва, председатель администрации Барун-Хемчикского кожууна  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Барун-Хемчикского следующих членов комиссии. (прилагается)
2.  Постановление вступит в силу с момента его подписания.

	Председатель администрации
Барун-Хемчикского кожууна:

          Маркс-оол А.М.

Утвержден постановлением
 администрации
Барун-Хемчикского кожууна
Республики Тыва
от 29 августа 2022 г. № 332

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав                                         при администрации Барун-Хемчикского кожууна.

1. Идам Нелли Олеговна - и.о. заместителя председателя по социальной политике и взаимодействию с общественными организациями, председатель комиссии;
2.   Сарыглар Сергей Монгун-оолович – и.о. заместителя председателя по безопасности, профилактике правонарушений и взаимодействию с правоохранительными органами, заместитель комиссии;
3. Санчыт Алдын Александровна – ответственный секретарь КДН и ЗП при администрации Барун-Хемчикского кожууна;
4. Монгуш Шораан Андреевич -  и.о. начальника  Управления образования Барун-Хемчикского кожууна, член комиссии;
5. Монгуш Сергей Байыр-оолович - и.о. начальника Управления культуры Барун-Хемчикского кожууна, член комиссии;
6. Хомушку Чойганмаа Кадыг-ооловна – директор Центра социальной помощи семье и детям, член комиссии;
7. Серин Татьяна Сарыгларовна – начальник Управления труда и социального развития, член комиссии;
8. Бады Эдуард Олегович – директор ГУ ЦЗН Барун-Хемчикского кожууна, член комиссии;
9. Куулар Долгар Шолбановна - главный специалист ОО и П, член комиссии;
10. Шойдук Шенне Геннадьевна – главный специалист по делам молодежи и спорта, член комиссии;
11. Хомушку Виктория Викторовна – и.о. заместителя главного врача по детству ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ», член комиссии;
12. Монгуш Чечек Допчут-ооловна – врач нарколог ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ», член комиссии;
13. Монгуш Сайзана Анатольевна – медицинская сестра по социальной работе ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ»,  член комиссии.
14. Маркс-оол Марита Кууларовна – председатель Совета женщин кожууна (по согласованию), член комиссии;
15. Ооржак Омак Шойдар-оолович – председатель Совета отцов кожууна (по согласованию), член комиссии;
16.Чылбак-оол Дан-Хаяа Александровна – инспектор ПДН МО МВД России «Барун-Хемчикский», член комиссии.
17. Ооржак Уран Шожаловна – общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка по Республике Тыва Товуу С.С., член комиссии.
18. Сарыглар Айлан Шалынмаевна – заместитель Хурала Представителей Барун-Хемчикского кожууна (по согласованию)
19. ________________________________ -  методист отдела дополнительно образования  и по профилактике правонарушений УО Барун-Хемчикского кожууна

image1.jpeg